Чувашская Республика
Администрация города Чебоксары

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности г. Чебоксары

ПРОТОКОЛ

20 января 2023 г. №3

Д.В. Спирин - глава администрации города ЧебоксарыПредседатель
Присутствовали:
Первый заместитель Федоров А.С. - заместитель главы администрации города
председателя комиссии Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальник управления ЖКХ,

энергетики, транспорта и связи

Заместители
председателя
комиссии:

Андреев А.0 - начальник МКУ «Управление по делам
ГО и ЧС г. Чебоксары»;
Андреев М.А. - глава администрации Ленинского
района города Чебоксары;

V

Секретарь комиссии

Члены комиссии

Приглашённые:

Андронов В.В. - главный специалист ГО МКУ «Управление по
делам ГО и ЧС города Чебоксары»
Согласно списку:

Николаев Д.О. - начальник правового управления адми
нистрации г. Чебоксары;
Куликова Н.Г. - начальник финансового управления ад
министрации г. Чебоксары.
Пикаев В.П. - директор филиала АО «Газпром
газораспределение Чебоксары» в г. Чебоксары;
Мясникова О.В. - главный специалист отдела по
социальным вопросам администрации г. Чебоксары;
Максимов О.В. - директор ООО «Жилкомсервис -1»;
Баранова С.П. - генеральный директор НО «Фонд капре
монта»;
Шестаков А.В. - директор МБУ «Управление жилфондом
г. Чебоксары».

1. «О ходе выполнении протокола заседания комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности горо
да Чебоксары от 6 января 2023 г. № 2 и планируемых мероприятиях по ликвида
ции последствий пожара»

Слушали:

Андреева А.О. - начальника МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Чебок
сары».

Информировали;
Николаев Д.О. - начальник правового управления администрации г. Чебок

сары;
Куликова Н.Г. - начальник финансового управления администрации г. Че

боксары.
Пикаев В.П. - директор филиала АО «Газпром газораспределение Чебокса

ры» в г. Чебоксары;
Мясникова О.В. - главный специалист отдела по социальным вопросам ад

министрации г. Чебоксары;
Максимов О.В. - директор ООО «Жилкомсервис -1»;
Баранова С.П. - генеральный директор НО «Фонд капремонта»;
Шестаков А.В. - директор МБУ «Управление жилфондом г. Чебоксары».

Решили:
1. Принять к сведению доклады и информацию о проведенных мероприяти

ях согласно плана ликвидации последствий пожара в 9-ти этажном кирпичном
многоквартирном жилом доме по адресу: г. Чебоксары, ул. Шевченко, д.29,
5 января 2023 года, утвержденного постановлением администрации города
Чебоксар от 05.01.2023 №2;

2. Принять к сведению информацию о ходе реализации дорожной карты о
аварийно-восстановительных работах по ликвидации последствий пожара, разра
ботанную МБУ «Управление жилфондом г. Чебоксары»;

3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Чебоксары»:
в целях поддержания граждан, временно отселенных из МКЖД по адресу

ул.Шевченко д. 29 заключить договор с ООО «Деловой вестник» на проживание
жителей до окончания проведения аварийно-восстановительных работ;

подготовить проект распоряжения главы администрации города Чебоксары
06 отмене режима чрезвычайной ситуации на территории города Чебоксары для
органов управления и сил Чебоксарского городского звена территориальной под
системы Чувашской Республики единой государственной системы предупрежде
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного распоряжением главы го
рода Чебоксары от 05.01.2023 № 1-р;

срок - 24 января 2023 года;

подготовить проект распоряжения главы администрации города Чебоксары
о введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Чебок
сарского городского звена территориальной подсистемы Чувашской Республики
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций с 25 января 2023 года и до особого распоряжения и определить муници
пальный уровень реагирования;

срок 25 января 2023 года.
4. Финансовому управлению администрации города Чебоксары обеспечить

выделение денежных средств из резервного фонда на мероприятия по обеспече
нию проживания жителей д. 29 по ул. Шевченко в общежитие №1 Чебоксарского
кооперативного института до окончания проведения аварийно-восстановительных
работ.

Председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации ЧС и
обеспечению пожарной безопасности
города Чебоксары - глава администра

Секретарь комиссии

города Чебоксары

У